
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 6. listopadu 2023 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Bc. Jiří 

Kubesa, Vladimír Vicherek, Ing. Jiří Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, 

Zuzana Smolková 
 

11. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 
 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou 

Zuzana Smolková. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace 

- Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o. 

- Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

- Odměny zaměstnanců 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 11. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny – byly připraveny dotační smlouvy na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace, byly objednány stany a stoly, byla vyřízena škoda způsobená při výkonu práce 

zaměstnance obce. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za říjen a část listopadu 

tohoto roku (ke dni 6. 11. 2023). 
 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 6. 11. 2023 dle přílohy 

materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



5. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace 

Při minulém zasedání byly schváleny tři žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro 

majitele nemovitostí, kteří si musí pořídit pro připojení ke splaškové kanalizaci čerpadlo. 

Nyní starosta přednesl ke schválení konkrétní dotační smlouvy. 
 

I. Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městské části Statutárního města Opavy MMOPP00F6UIP, mezi Statutárním městem Opava, 

se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČO: 00300535, jednající městskou částí 

Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a panem XY, bytem 

xxxxxx, Opava-Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

II. Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městské části Statutárního města Opavy MMOPP00F6UHU, mezi Statutárním městem 

Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČO: 00300535, jednající městskou 

částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a panem XY, 

bytem xxxxxx, Opava-Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

III. Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městské části Statutárního města Opavy MMOPP00F6UGZ, mezi Statutárním městem Opava, 

se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČO: 00300535, jednající městskou částí 

Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a panem XY, bytem 

xxxxxx, Opava-Komárov. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

6. Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o. 

Jedná se o smlouvu s Technickými službami Opava ohledně úklidu chodníků v zimních 

měsících. Cena je stanoveno na 459 Kč/1 hod. 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo smlouvu o výkonech prací při zajištění zimní údržby 

komunikací v zimním období roku 2023/2024, MMOP00F6UJK mezi Statutárním městem 

Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava, IČO: 00300535, jednající městskou 

částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a Technickými 

službami Opava s.r.o., se sídlem Těšínská 2057/1, 746 01 Opava, zastoupenými Ing. Janem 

Hazuchou, jednatelem společnosti. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

 

7. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

Obec pronajímala část pozemku parc. č. 27 v k.ú. Komárov u Opavy panu XY, který zde měl 

umístěn reklamní panel. Na základě výzvy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje musel 

reklamu neprodleně odstranit. Učinil tak již dne 19. 10. 2023. Tímto je obec nucena ukončit 

nájemní smlouvu s panem XY. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo dohodu o ukončení nájemní smlouvy, 

MMOPP00F6UKF, mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 26 

Opava, IČO: 00300535, jednající městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou Ing. Lumírem 

Měchem, starostou MČ a panem XY, bytem xxxxxx. 

PRO: 9             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



8. Odměny zaměstnanců  

Starosta navrhl zastupitelům k projednání a schválení výše odměn pro zaměstnance úřadu. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo mimořádné odměny zaměstnancům úřadu dle přílohy  

usnesení. 

PRO: 8             PROTI: 1    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

9. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyly podány žádné žádosti ani stížnosti ze strany občanů.  
 

 

10. Informace, připomínky a podněty 

Starosta podal informace o: 

- přípravě vánočního jarmarku konaného společně s tradičním školním koncertem 

v kostele (úterý 19. 12. 2023); 

- postupujících opravách komunikace na ulici Podvihovská; 

- termínu připravovaného divadelního představení dne 24. 3. 2024; 

- dalším postupu po připojení občanů k obecní kanalizaci; 

- posledním letošním svozu biopopelnic dne 28. 11. 2023. 

 

Místostarosta informoval o uzávěrce obecního časopisu „Komárek“ – příspěvky možno 

zasílat do 1. 12. 2023. 

 
 

11. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 4. 12. 2023 od 18.15 hod. v zasedacím 

sále ÚMČ Komárov. 

 

 
 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 
 

Opava-Komárov 6. listopadu 2023 

 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 
 

Bc. Eva Murová 
 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 


